
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 5

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 6 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 382

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 6 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 382

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

PORTARIA Nº 1295/2023 DE 01/11/2023.

PORTARIA Nº 1295/2023 DE 01/11/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR
ROGERIO RODIGHERO DE
ABREU

CARGO TÉCNICO DE RADIOLOGIA

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

10/11/2023 A 09/12/2023 (30
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

01/04/2022 A 31/03/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 10 de novem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 01 (um) dias do mês de novembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 01/11/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1620/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

EDITAL COMPLEMENTAR DE RETIFICAÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2023

EDITAL COMPLEMENTAR DE RETIFICAÇÃO

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2023

A PRESIDENTE DA COMISSÃO INTITULADA PELA PORTARIA DE Nº 1280/2023 DO PROCESSO SELETIVO SIM-
PLIFICADO 003/2023, DIANE TONON CAOVILLA, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, RESOLVE RETIFICAR
O ITEM 7 – VAGAS, LOCAL DE TRABALHO, ESCOLARIDADE E REMUNERAÇÃO.

ONDE LÊ-SE:

7 – VAGAS, LOCAL DE TRABALHO, ESCOLARIDADE E REMUNERAÇÃO

Cargo: Professor
Formação

Escolas
Vencimento
Hora aula Mensal

Vagas
Normais

Reserva
de Vagas

Agente de Serviços Gerais (Zeladora/Merendeira) Zona urbana R$ 1.952,62 00 16

PASSA A SER LIDO NA SEGUINTE REDAÇÃO:

Cargo: Escolas Vencimento
Vagas
Normais

Reserva
de Vagas

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 6 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 382

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Agente de Serviços Gerais (Zeladora/Merendeira) Zona urbana R$ 1.952,62 00 16

DIANE TONON CAOVILLA

PRESIDENTE DA COMISSÃO

DO PROCESSO SELETIVO

SIMPLIFICADO 003/2023

PORTARIA Nº 1296/2023 DE 01/11/2023.

PORTARIA Nº 1296/2023 DE 01/11/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
SUZANY CRISTINY LEAL DA
SILVA

CARGO
AGENTE DE SERVIÇOS GE-
RAIS

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

06/11/2023 A 15/11/2023 (10
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

01/08/2022 A 31/07/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, surtindo seus efeitos a partir de 06 de novem-
bro de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 01 (um) dias do mês de novembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 01/11/2023,
disponível no Link: ; e publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1621/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 1297/2023 DE 01/11/2023.

PORTARIA Nº 1297/2023DE 01/11/2023.

“RETIFICA PORTARIA Nº 1171/2023 DE 09 DE OUTU-
BRO DE 2023 QUE CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºRETIFICAR Portaria nº 1171/2023 de 09 de ou-
tubro de 2023 que concede férias,

ONDE SE LÊ:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR DIOVANIO DOMINGOS ROCHA

CARGO
TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO
ORTOPÉDICO

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 6 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 382

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

21/10/2023 A 30/10/2023 (10 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

09/07/2019 A 08/07/2020

LEIA-SE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDORA DIOVANIO DOMINGOS ROCHA

CARGO
TÉCNICO DE IMOBILIZAÇÃO
ORTOPÉDICO

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

23/10/2023 A 01/11/2023 (10 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

09/07/2019 A 08/07/2020

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 01 (um) dias do mês de novembro do ano de dois
mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 01/11/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/;

NP n° 1622/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 027/
2023

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, torna pú-
blico que realizará a Licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 027/2023 cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de em-
presa habilitada em prestação de SERVIÇOS DE MÃO
DE OBRA TERCEIRIZADA DE APOIO ADMINISTRATIVO
E OPERACIONAL COM SUBORDINAÇÃO E DEDICA-
ÇÃO EXCLUSIVA, visando atender as necessidades da
Administração Municipal, conforme especificações detalha-
das e constantes no Termo de Referência (Anexo I), de
acordo com as especificações no termo de referência
e em conformidade com as disposições do edital e
seus anexos que o integram e complementam, para to-
dos os efeitos jurídicos legais.A abertura do certame es-
tá prevista para o dia 17/11/2023 às 08h00min (horário
de Mato Grosso), na Prefeitura Municipal, sede na Rua
das Oliveiras, 135, Bairro Jardim Vitória. O edital encontra
- se disponível no endereço eletrônico
www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a esclarecimen-
tos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135. Guarantã
do Norte/MT, 01 de novembro de 2023. Silvana de Lour-
des Pereto/Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 028/
2023

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, torna pú-
blico que realizará a Licitação na Modalidade PREGÃO
PRESENCIAL Nº 028/2023, cujo objeto é REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de em-
presa habilitada na prestação de serviço de LICENCA
DE USO, REFORMULAÇÃO, DESENVOLVIMENTO, MO-
DERNIZAÇÃO, REFORMULAÇÃO, IMPLANTAÇÃO, CA-
PACITAÇÃO, HOSPEDAGEM E MANUTENÇÃO PRE-
VENTIVA, CORRETIVA E ADAPTATIVA DE WEBSITE,
CARTA DE SERVIÇOS AO USUÁRIO – Lei 13.460/2017,
OUVIDORIA ON LINE COM GERAÇÃO DE PROTOCO-
LOS E ESTASTITICAS GRÁFICAS, SOFTWARE PARA
AS TRANSMISSÕES AO VIVO EM AUDIO E VIDEO VIA

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 6 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 382

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



INTERNET DAS SESSÕES E LICITAÇOES COM ACES-
SOS ILIMITADOS, SOFTWARE DE GESTÃO CONTRO-
LE INTERNO, ADEQUAÇÕES DA LGPD – LEI GERAL
DE PROTEÇÃO DE DADOS NOS SERVIÇOS NA INTER-
NET, SERVIDOR DE CONTAS DE E-MAILS INSTITUCIO-
NAS, PORTAL DA TRANSPARÊNCIA E LINK PARA IN-
TEGRAÇÃO COM OS SERVIÇOS ON LINE DO SISTE-
MA DE GESTÃO PÚBLICA INTERNA, PARA ATENDER
A PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARANTÃ DO NOR-
TE– MT, conforme especificações detalhadas e constan-
tes no Termo de Referência (Anexo I), e em conformida-
de com as disposições do edital e seus anexos que o inte-
gram e complementam, para todos os efeitos jurídicos le-
gais.A abertura do certame está prevista para o dia 17/11/
2023 às 13h30min (horário de Mato Grosso), na Prefei-
tura Municipal, sede na Rua das Oliveiras, 135, Bairro Jar-
dim Vitória. O edital encontra - se disponível no endereço
eletrônico www.guarantadonorte.mt.gov.br ou quanto a es-
clarecimentos (dúvidas), ligar no telefone (66) 3552-5135.
Guarantã do Norte/MT, 01 de novembro de 2023. Silvana
de Lourdes Pereto/Pregoeira.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 321/
2023

Pregão Eletrônico nº 052/2023 e Processo de compra nº
1681/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 321/
2023. Contratada: CARLOS ANDRÉ MINETTO, CNPJ
20.855.868/0001-80. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pa-
ra futura e eventual contratação de empresa especializada
no fornecimento de MATERIAIS PERMANENTES, para
atender as necessidades da Administração Municipal, con-
forme especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência (Anexo I). Valor registrado: R$20.330,00 (vin-
te mil e trezentos e trinta reais). Fundamento Legal: Lei
n° 8.666/1993, Decreto n.º 3555/2.000, Lei n° 10.520/2002,
Lei Complementar n° 123/2006, e alterações posteriores,
Decreto Municipal n° 068/2.007, Decreto nº 7.892/2013,
Decreto Municipal nº 017/2013, Lei Complementar n.º 147/
2014 e Decreto n° 10.024/2019 e Lei Municipal n°2.041/
2021, bem como as demais normas legais aplicáveis. Vi-
gência: 01/11/2023 a 30/10/2024. Data de assinatura: 01/
11/2023. Guarantã do Norte/MT, 01 de novembro de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 322/
2023

Pregão Eletrônico nº 052/2023 e Processo de compra nº
1681/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 322/
2023. Contratada: CASTRO EQUIPAMENTOS LTDA,
CNPJ N° 42.753.718/0001-07. Objeto: REGISTRO DE
PREÇOS para futura e eventual contratação de empresa
especializada no fornecimento de MATERIAIS PERMA-
NENTES, para atender as necessidades da Administração
Municipal, conforme especificações detalhadas e constan-
tes no Termo de Referência (Anexo I). Valor registrado:
R$2.379,00 (dois mil e trezentos e setenta e nove reais).
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993, Decreto n.º 3555/
2.000, Lei n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006,
e alterações posteriores, Decreto Municipal n° 068/2.007,
Decreto nº 7.892/2013, Decreto Municipal nº 017/2013, Lei
Complementar n.º 147/2014 e Decreto n° 10.024/2019 e
Lei Municipal n°2.041/2021, bem como as demais normas
legais aplicáveis. Vigência: 01/11/2023 a 30/10/2024. Data
de assinatura: 01/11/2023. Guarantã do Norte/MT, 01 de
novembro de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 323/
2023

Pregão Eletrônico nº 052/2023 e Processo de compra
nº 1681/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
323/2023. Contratada: DENTECK LTDA, CNPJ N°
11.319.557/0003-78. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pa-
ra futura e eventual contratação de empresa especializada
no fornecimento de MATERIAIS PERMANENTES, para
atender as necessidades da Administração Municipal, con-
forme especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência (Anexo I). Valor registrado: R$72.000,00 (se-
tenta e dois mil reais). Fundamento Legal: Lei n° 8.666/
1993, Decreto n.º 3555/2.000, Lei n° 10.520/2002, Lei
Complementar n° 123/2006, e alterações posteriores, De-
creto Municipal n° 068/2.007, Decreto nº 7.892/2013, De-
creto Municipal nº 017/2013, Lei Complementar n.º 147/
2014 e Decreto n° 10.024/2019 e Lei Municipal n°2.041/
2021, bem como as demais normas legais aplicáveis. Vi-

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 6 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 382

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



gência: 01/11/2023 a 30/10/2024. Data de assinatura: 01/
11/2023. Guarantã do Norte/MT, 01 de novembro de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 324/
2023

Pregão Eletrônico nº 052/2023 e Processo de compra
nº 1681/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
324/2023. Contratada: ERICA DE FATIMA GENTIL IORIS
LTDA, CNPJ N° 36.656.877/0001-82. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual contratação de em-
presa especializada no fornecimento de MATERIAIS PER-
MANENTES, para atender as necessidades da Administra-
ção Municipal, conforme especificações detalhadas e cons-
tantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor registra-
do: R$637.426,00 (seiscentos e trinta e sete mil e quatro-
centos e vinte e seis reais). Fundamento Legal: Lei n°
8.666/1993, Decreto n.º 3555/2.000, Lei n° 10.520/2002,
Lei Complementar n° 123/2006, e alterações posteriores,
Decreto Municipal n° 068/2.007, Decreto nº 7.892/2013,
Decreto Municipal nº 017/2013, Lei Complementar n.º 147/
2014 e Decreto n° 10.024/2019 e Lei Municipal n°2.041/
2021, bem como as demais normas legais aplicáveis. Vi-
gência: 01/11/2023 a 30/10/2024. Data de assinatura: 01/
11/2023. Guarantã do Norte/MT, 01 de novembro de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 325/
2023

Pregão Eletrônico nº 052/2023 e Processo de compra nº
1681/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 325/
2023. Contratada: FEMAP COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA, CNPJ N° 22.803.038/0001-35.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de
MATERIAIS PERMANENTES, para atender as necessida-
des da Administração Municipal, conforme especificações
detalhadas e constantes no Termo de Referência (Anexo
I). Valor registrado: R$1.920,00 (um mil e novecentos e
vinte reais). Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993, De-
creto n.º 3555/2.000, Lei n° 10.520/2002, Lei Complemen-
tar n° 123/2006, e alterações posteriores, Decreto Munici-
pal n° 068/2.007, Decreto nº 7.892/2013, Decreto Municipal

nº 017/2013, Lei Complementar n.º 147/2014 e Decreto n°
10.024/2019 e Lei Municipal n°2.041/2021, bem como as
demais normas legais aplicáveis. Vigência: 01/11/2023 a
30/10/2024. Data de assinatura: 01/11/2023. Guarantã do
Norte/MT, 01 de novembro de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 326/
2023

Pregão Eletrônico nº 052/2023 e Processo de compra nº
1681/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 326/
2023. Contratada: G.T.N. DA SILVA COMÉRCIO E DIS-
TRIBUIÇÃO, CNPJ N° 34.720.964/0001-26. Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação
de empresa especializada no fornecimento de MATERIAIS
PERMANENTES, para atender as necessidades da Admi-
nistração Municipal, conforme especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor re-
gistrado: R$2.999,90 (dois mil e novecentos e noventa e
nove reais e noventa centavos). Fundamento Legal: Lei
n° 8.666/1993, Decreto n.º 3555/2.000, Lei n° 10.520/2002,
Lei Complementar n° 123/2006, e alterações posteriores,
Decreto Municipal n° 068/2.007, Decreto nº 7.892/2013,
Decreto Municipal nº 017/2013, Lei Complementar n.º 147/
2014 e Decreto n° 10.024/2019 e Lei Municipal n°2.041/
2021, bem como as demais normas legais aplicáveis. Vi-
gência: 01/11/2023 a 30/10/2024. Data de assinatura: 01/
11/2023. Guarantã do Norte/MT, 01 de novembro de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 327/
2023

Pregão Eletrônico nº 052/2023 e Processo de compra
nº 1681/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
327/2023. Contratada: INOVA TECH INFORMÁTICA LT-
DA, CNPJ N° 28.706.488/0001-96. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual contratação de em-
presa especializada no fornecimento de MATERIAIS PER-
MANENTES, para atender as necessidades da Administra-
ção Municipal, conforme especificações detalhadas e cons-
tantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor registra-
do: R$49.186,25 (quarenta e nove mil e cento e oitenta e
seis reais e vinte e cinco centavos). Fundamento Legal:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 6 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 382

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



Lei n° 8.666/1993, Decreto n.º 3555/2.000, Lei n° 10.520/
2002, Lei Complementar n° 123/2006, e alterações poste-
riores, Decreto Municipal n° 068/2.007, Decreto nº 7.892/
2013, Decreto Municipal nº 017/2013, Lei Complementar
n.º 147/2014 e Decreto n° 10.024/2019 e Lei Municipal
n°2.041/2021, bem como as demais normas legais apli-
cáveis. Vigência: 01/11/2023 a 30/10/2024. Data de assi-
natura: 01/11/2023. Guarantã do Norte/MT, 01 de novem-
bro de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 328/
2023

Pregão Eletrônico nº 052/2023 e Processo de compra
nº 1681/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
328/2023. Contratada: JUDITE TEREZINHA UMANN RI-
BEIRO EPP, CNPJ N° 02.404.739/0001-94. Objeto: RE-
GISTRO DE PREÇOS para futura e eventual contratação
de empresa especializada no fornecimento de MATERIAIS
PERMANENTES, para atender as necessidades da Admi-
nistração Municipal, conforme especificações detalhadas e
constantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor re-
gistrado: R$589.726,47 (quinhentos e oitenta e nove mil e
setecentos e vinte e seis reais e quarenta e sete centavos).
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993, Decreto n.º 3555/
2.000, Lei n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006,
e alterações posteriores, Decreto Municipal n° 068/2.007,
Decreto nº 7.892/2013, Decreto Municipal nº 017/2013, Lei
Complementar n.º 147/2014 e Decreto n° 10.024/2019 e
Lei Municipal n°2.041/2021, bem como as demais normas
legais aplicáveis. Vigência: 01/11/2023 a 30/10/2024. Data
de assinatura: 01/11/2023. Guarantã do Norte/MT, 01 de
novembro de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 329/
2023

Pregão Eletrônico nº 052/2023 e Processo de compra nº
1681/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 329/
2023. Contratada: JVM COPIADORAS E INFORMATICA
LTDA, CNPJ N° 06.128.710/0001-88. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual contratação de em-
presa especializada no fornecimento de MATERIAIS PER-

MANENTES, para atender as necessidades da Administra-
ção Municipal, conforme especificações detalhadas e cons-
tantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor registra-
do: R$1.398,00 (um mil e trezentos e noventa e oito reais).
Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993, Decreto n.º 3555/
2.000, Lei n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006,
e alterações posteriores, Decreto Municipal n° 068/2.007,
Decreto nº 7.892/2013, Decreto Municipal nº 017/2013, Lei
Complementar n.º 147/2014 e Decreto n° 10.024/2019 e
Lei Municipal n°2.041/2021, bem como as demais normas
legais aplicáveis. Vigência: 01/11/2023 a 30/10/2024. Data
de assinatura: 01/11/2023. Guarantã do Norte/MT, 01 de
novembro de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 330/
2023

Pregão Eletrônico nº 052/2023 e Processo de compra nº
1681/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 330/
2023. Contratada: MT COMERCIO E LOCAÇÕES LT-
DA, CNPJ N° 40.803.721/0001-54. Objeto: REGISTRO
DE PREÇOS para futura e eventual contratação de em-
presa especializada no fornecimento de MATERIAIS PER-
MANENTES, para atender as necessidades da Administra-
ção Municipal, conforme especificações detalhadas e cons-
tantes no Termo de Referência (Anexo I). Valor registra-
do: R$21.499,95 (vinte e um mil e quatrocentos e noven-
ta e nove reais e noventa e cinco centavos). Fundamen-
to Legal: Lei n° 8.666/1993, Decreto n.º 3555/2.000, Lei
n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/2006, e altera-
ções posteriores, Decreto Municipal n° 068/2.007, Decreto
nº 7.892/2013, Decreto Municipal nº 017/2013, Lei Comple-
mentar n.º 147/2014 e Decreto n° 10.024/2019 e Lei Mu-
nicipal n°2.041/2021, bem como as demais normas legais
aplicáveis. Vigência: 01/11/2023 a 30/10/2024. Data de
assinatura: 01/11/2023. Guarantã do Norte/MT, 01 de no-
vembro de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 331/
2023

Pregão Eletrônico nº 052/2023 e Processo de compra nº
1681/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 331/

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 6 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 382

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



2023. Contratada: SUPERAR COMÉRCIO DE MÓVEIS
PARA ESCRITÓRIO LTDA, CNPJ N° 42.953.946/0001-12.
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS para futura e eventual
contratação de empresa especializada no fornecimento de
MATERIAIS PERMANENTES, para atender as necessida-
des da Administração Municipal, conforme especificações
detalhadas e constantes no Termo de Referência (Ane-
xo I). Valor registrado: R$434,00 (quatrocentos e trinta e
quatro reais). Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993, De-
creto n.º 3555/2.000, Lei n° 10.520/2002, Lei Complemen-
tar n° 123/2006, e alterações posteriores, Decreto Munici-
pal n° 068/2.007, Decreto nº 7.892/2013, Decreto Municipal
nº 017/2013, Lei Complementar n.º 147/2014 e Decreto n°
10.024/2019 e Lei Municipal n°2.041/2021, bem como as
demais normas legais aplicáveis. Vigência: 01/11/2023
a 30/10/2024. Data de assinatura: 01/11/2023. Guarantã
do Norte/MT, 01 de novembro de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 332/
2023

Pregão Eletrônico nº 052/2023 e Processo de compra
nº 1681/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº
332/2023. Contratada: SUPERAR LTDA, CNPJ N°
13.482.516/0001-61. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pa-
ra futura e eventual contratação de empresa especializada
no fornecimento de MATERIAIS PERMANENTES, para
atender as necessidades da Administração Municipal, con-
forme especificações detalhadas e constantes no Termo
de Referência (Anexo I). Valor registrado: R$182.547,17
(cento e oitenta e dois mil e quinhentos e quarenta e sete
reais e dezessete centavos). Fundamento Legal: Lei n°
8.666/1993, Decreto n.º 3555/2.000, Lei n° 10.520/2002,
Lei Complementar n° 123/2006, e alterações posteriores,
Decreto Municipal n° 068/2.007, Decreto nº 7.892/2013,
Decreto Municipal nº 017/2013, Lei Complementar n.º 147/
2014 e Decreto n° 10.024/2019 e Lei Municipal n°2.041/
2021, bem como as demais normas legais aplicáveis. Vi-
gência: 01/11/2023 a 30/10/2024. Data de assinatura: 01/
11/2023. Guarantã do Norte/MT, 01 de novembro de 2023.

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 333/
2023

Pregão Eletrônico nº 052/2023 e Processo de compra nº
1681/2023. Espécie: Ata de Registro de Preços nº 333/
2023. Contratada: WEB TECNOLOGIA LTDA, CNPJ N°
47.400.801/0001-08. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS pa-
ra futura e eventual contratação de empresa especializa-
da no fornecimento de MATERIAIS PERMANENTES, para
atender as necessidades da Administração Municipal, con-
forme especificações detalhadas e constantes no Termo de
Referência (Anexo I). Valor registrado: R$10.191,84 (dez
mil e cento e noventa e um reais e oitenta e quatro cen-
tavos). Fundamento Legal: Lei n° 8.666/1993, Decreto n.º
3555/2.000, Lei n° 10.520/2002, Lei Complementar n° 123/
2006, e alterações posteriores, Decreto Municipal n° 068/
2.007, Decreto nº 7.892/2013, Decreto Municipal nº 017/
2013, Lei Complementar n.º 147/2014 e Decreto n° 10.024/
2019 e Lei Municipal n°2.041/2021, bem como as demais
normas legais aplicáveis. Vigência: 01/11/2023 a 30/10/
2024. Data de assinatura: 01/11/2023. Guarantã do Norte/
MT, 01 de novembro de 2023.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 6 de Novembro de 2023 • ANO II | N° 382

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Sun Nov 05 23:12:11 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	PORTARIA Nº 1295/2023 DE 01/11/2023.
	EDITAL COMPLEMENTAR DE RETIFICAÇÃO - PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 003/2023
	PORTARIA Nº 1296/2023 DE 01/11/2023.
	PORTARIA Nº 1297/2023 DE 01/11/2023.

	Licitação
	Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº 027/2023
	Aviso de Licitação Pregão Presencial Nº 028/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 321/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 322/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 323/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 324/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 325/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 326/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 327/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 328/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 329/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 330/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 331/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 332/2023
	EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 333/2023


		2023-11-05T23:12:11+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




